平成１４年度第１回入札等監理委員会会議録

１ 開催月日

平成１４年６月７日（金） ＰＭ１：３０～ＰＭ４：１０

２ 開催場所

北海道庁３階知事会議室

３ 出席者

委 員 藤井委員長、高尾副委員長、金井委員、伊藤委員、梶井委員、荒木委員

４ 議事

（１）開会

（２）報告事項

①入札制度改善行動計画の推進状況について

○平成１３年度入札結果に関する状況（速報値）について報告があった。

②談合情報への対応について

○平成１３年度談合情報について報告があった。

③入札契約総合管理システムのデモンストレーション

（３）意見交換

①通達等の改正について

○前回委員会後に改正した通達等について報告があった。

・事業別基準

・随意契約のガイドライン

・合併支援策

・施行成績評定要領（工事・委託）

・施工体制点検・確認

②苦情処理システムの整備について

○再苦情処理の取扱いについて説明があり、当委員会を再苦情について審議す

る第三者機関とすることを了承した。

③予定価格の事前公表の経過チェックについて

○予定価格の事前公表の有無別の落札率等について説明があり、今後も継続し

て確認することとした。

④委託のランダム・カット式指名選考について（試行）

○委託のランダム・カット式指名選考の試行の取扱いについて説明があり、試

行の実施について了承した。

⑤公取委返還書類の道の内部調査報告について

○返還書類の道の内部調査結果について報告があった。

⑥１４年度における検討事項について

○今年度の委員会における検討事項及びスケジュール等について審議した。

⑦入札制度改善白書の作成について

○平成１３年度入札制度改善白書の公表に関し、内容及びスケジュール等につ

いて審議した。

⑧１４年１定議会議論について

○平成１４年第一回定例会における議会議論について、報告があった。

（４）閉会